Municipio de Novo H;mlburgo
Estado do Rio Grande do Sul
SecretDri;) MunicipDI do AdrninistraçijQ

Of. n° 10/804-SEMADIDGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1
I11 ADMINISTRAÇÃO
II PREFEIT5RA
t% NOVO HAM8uRGO

Novo Hamburgo, 24 de março de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 208/2022
PROTOCOLO N° 21310/2022

Senhor(a) Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício n°

145/2022/SDS/Gabinete, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

C\\\\~\ \Il \llIP\llli \11\\1\1\\\\\1\;\,

PROTOCOLO 'b'"' \.vnocvJav/qrtlQ. JM' ,L

O 7 Adr., 2022.

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 B, Canudos 935480131 !-Jovo Hamburgo RS Fone: (51) 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

" "
Município de Novo Hambu~go
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipai de
Desenvolvimento Social

. li...'....I..DES.ENVOLVIMENTO.~.SOCIAL . . .
I PREFEIT!;JRA . .
lli: NOVO HAMBURGO. '.

Ofício nO145/2022/SDS/Gabinete

Ao Ilustríssimo

Presidente'da Câmara de Vereadores

SenhorCristiano Co'lIer

.Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 24 de m~rço de 2022,

I . . •

Assunto: Resposta ao requerimento de número 208/2022

Apraz-me cumprimentá.lo' e na oportunidade a Secretaria de'
" I -

Desenvplvimento Social Vem responder ao requerimento de número 208/2022' de
• . • - • ~ • >. • • ••• I

vossa senhoria sobre a Lei Municipal 2613 de 23 dese~embro de 2013, que está em
. " . . .. I

vigor."

Ocorre, conforme .Ç3rtigo1°e 2°. da Lei 2613/2013, que ,os'cÉmtrosde

cuidados são de cunho nãiYgovernamentals .

. Atenciosamente,

uJJt2
Ion os Sàntos Ávila

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

/

, ,

. '. www ..novohamburgo.rs.gov.br ,. .
Casa da Cidadania I Rua David Cana barro, 20.- 6° o;:mdar'- C,entro - 93510-020 i' Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3593.1126

COr'ltrib,.!,,, com.Cl Fl,.mdo!. Munkipais da Crianç"f Aciobsccntc 1':)/01,.;cios Din::itos c Cidaci<1llla de Idose. Do!? Sangue, DoC' Órgãos, Doe ív1écl:.;!a (::::',50<1,SALVE U~,:,1AVID.A

Página 1 de 1